CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N°  46  , DE 2025

Sugerindo ao chefe do Poder Executivo por meio do setor competente, a criação de um
cadastro municipal dos proprietários de Casas de Farinha e dos pequenos criadores de
bovinos, com o objetivo de instituir programas de fomento e apoio àqueles que
necessitarem de recuperação estrutural das Casas de Farinha e dos currais utilizados pelos
pequenos produtores rurais.
Ressaltamos que esta proposição reforça a Indicação n° 227/2024, já apresentada nesta
Casa Legislativa, reiterando a necessidade de fortalecimento da agricultura familiar e da
pecuária de pequeno porte em nosso município.

AUTORIA: VER. ANTONIA DÚLCIA CARVALHO CORREIA - PDT.

EM*
,4114israirL~.

Z r" -ér~

Ryan alho e O iyeira Cardoso
Assessor de Tramites de
Proposições i i l tIlaS

RECUADO Lm
0!)  D.0à5_

10 00

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amara nte - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09

INDICAÇÃO N.° , DE 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

Sugerindo ao chefe do Poder Executivo por meio do setor
competente, a criação de um cadastro municipal dos
proprietários de Casas de Farinha e dos pequenos criadores
de bovinos, com o objetivo de instituir programas de
fomento e apoio àqueles que necessitarem de
recuperação estrutural das Casas de Farinha e dos currais
utilizados pelos pequenos produtores rurais.

Ressaltamos que esta proposição reforça a Indicação n°
227/2024, já apresentada nesta Casa Legislativa, reiterando
a necessidade de fortalecimento da agricultura familiar e
da pecuária de pequeno porte em nosso município.

Vereadora Antônia Dúlcia Carvalho Correia - PDT, infra-assinado no uso de suas atribuições
regimentais, vem respeitosamente apresentar a V.Exa., nos termos do artigo. 183 do
regimento Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE a presente
INDICAÇÃO, sugerindo ao chefe do Poder Executivo por meio do setor competente, a
criação de um cadastro municipal dos proprietários de Casas de Farinha e dos pequenos
criadores de bovinos, com o objetivo de instituir programas de fomento e apoio àqueles
que necessitarem de recuperação estrutural das Casas de Farinha e dos currais utilizados
pelos pequenos produtores rurais.

Ressaltamos que esta proposição reforça a Indicação n° 227/2024, já apresentada nesta
Casa Legislativa, reiterando a necessidade de fortalecimento da agricultura familiar e da
pecuária de pequeno porte em nosso município.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 16 dias
de Junho de 2025.

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Ama rente - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

ereva„
R. ANT JIkDULCIA CARVALHO CORREIA - PDT

VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09